'Pre/-âiUJ<a dt 0ão Joóé doJ Campoó

boiado d< 0ão 'Paulo

LIVRO N~

DECRETO N9 4720/84

de 20 de julho de 1984

FLS. N.!!.

l'UBLICADO (A) NO JORNAL

BOLETIM DO MUNIC!PIO

NJb,Sdea .. º-'~):j 1Ji.!L

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional e criaçao de elementos

econômico 3120, 4120 e 3131 nova

lor de Cr$ 129.658.000,00.

O Prefeito Hunicipal de Sao José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem o ítem I do artigo 49, artigo 59

e 79 da Lei n9 2755, de 16 de novembro de 1983, e artigo 39, ítem V do De

ereto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criado os elementos econômi

co da despesa: 3120 Material de Consumo no programa 03070202.04 Manuten

ção dos Serviços na Administração Regional do Distrito de Eugênio de Melo

na Secretaria de Governo, 4120 Equipamentos e Material Permanentes no pr~

grama 03070212.34 U.H.F. no Departamento de Serviços Internos na Secreta

ria de Administraçao e 3131 Remuneração de Serviços Pessoais no programa

13750202.04 J'.1anutenção dos Serviços no Departamento Médico OdontolÓgico na

Secretaria de SaÚde e Promoção Humana.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no.valor de Cr$ 129.658.000,00 (cento e

e nove milhÕes, seiscentos e cinquenta e oito mil cruzeiros),

suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente.

2.50

2.50 - 03070202.04

2.50 - 3120

7.30

7.30 - 03070212.34

7.30 - 4120

8.10

8.10 - 10603271.13

8.10 - 4110

9.10

9.10 - 13750202.04

9.10 - 3131

10.20

SECRETARIA DE GOVERNO

Administraçao Regional do Distrito de Eugê

nio de Melo

J'.ianutençao dos Serviços

Material de Consumo 500.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Serviços Internos

U.H.F.

Equipamentos e J'.'Jaterial Pennanentes 2 . O O O • O O O , O O

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO

Al'1BIENTE

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Extensao da Rede de Iluminação PÚblica

Obras e Instalações 9.000.000,0

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento Médico Odontológico

Manutenção dos Serviços
i

Remuneraçao de Serviços Pessoais 12. 8 O 8. O O O , O O

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Cultura, Lazer e Turismo

'Pr<f<itlD'Il tÚ São ]od< dod Campod

fiotado de Silo 'Paulo

LIVRO N$. FLS. N~

cont. Decreto n9 4720/84 - fls. 02

10.20 - 08482472.04 Manutenção dos Serviços

10.20 - 3132

20.10

20.10 - 03070212.07

20.10 - 3111

20.10 - 06301782.97

20.10 - 3l20

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO

Encargos Diversos

Indenizações

Pessoal Civil

Corpo de Bombeiros

Material de Consumo

350.000,00

100.000.000,00

5.000.000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá parte no valor de Cr$ 109.000.000,00 (cento e nove milhÕes de

cruzeiros), por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO das receitas previstas no

exercício e parte no valor de Cr$ 20.658.000,00 (vinte milhões, seiscen

tos e cinquenta e oito mil cruzeiros), por conta da anulação parcial na

mesma importância nas seguintes dotações do orçamento vigente.

2.50

2.50 - 03070202.04

2.50 - 3132

7.30

7.30 - 03070212.87

7.30 - 4120

9.00

9.00 - 13750202.39

9.00 - 3l32

9.10

9.10 - 13750202.39

9.10 - 3131

9.l0 - 13754284.20

9.l0 - 3131

9.l0 - 13754284.21

9.l0 - 3l32

9.10 - 13754284.22

9.l0 - 3132

9.10 - 13754284.23

9.l0 - 3132

9.l0 - 13754282.63

9.10 - 3132

9.10 13754282.5l

9.10 - 3132

9.10 - 13754282.39

9.l0 - 3132

9.l0 - l3754282.l6

SECRETARIA DE GOVERNO

Administração Regional do Distrito de Eugê

nio de Helo

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADHINISTRAÇÃO

Departamento de Serviços Internos

Vigilância 11unicipal

Equipamentos e Material Permanentes 2 . O O O • O O O , O O

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HillJ!ANA

Gabinete do Secretário

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos 500.000,00

Departamento Hédico Odontológico

Cursos e Especializações

Remuneração de Serviços Pessoais 500.000,00

Perfil de Saúde

Remuneração de Serviços Pessoais 2 . O O O • O O O , O O

Programa Oftalmológico

Outros Serviços e Encargos

Veterinária

Outros Serviços e Encargos

Higiene e Profilaxia

Outros Serviços e Encargos

Fiscalização Sanitária

Outros Serviços e Encargos

Vigilância Epidemiológica

Outros Serviços e Encargos

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos

Serviços Técnicos Especializados

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

2.948.000,00

Pn/âlll•a d< Óilo Jo.Ji do& CampoJ

€.Jtado d< Óllo Paulo

LIVRO N.2. FLS. N~

cont. Decreto n9 4720/84 - fls. 03

9 . lO - 3131 Remuneração de Serviços Pessoais 960.000,00

9.10 - 13754282.39

9.10 - 3131

9.10 - 3132

10.20

10.20 - 08482472.04

10.20 - 3131

10.20 - 08482472.92

10.20 - 3111

20.10

20.10 - 06301782.97

20.10 - 4120

Cursos e Especializações

Remuneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

3.000.000,00

400.000,00

SECRETARIA DE EDUCACÃO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Cultura, Lazer e Turismo

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

Viagens e Estadias

Pessoal Civil

ENCARGOS GERAIS DO HUNICÍPIO

Encargos Diversos

Corpo de Bombeiros

Equipamentos e Material Permanentes

200.000,00

150.000,00

5.000.000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em cont ário.

Prefeitura dos Campos,

20 de julho de 1984.

s Jurídicos

Jai_r Fe~-,77,---,
Secretá ~~ da Fazenda

e publiL{do no Setor de Formaliza Registrado

çao de Atos, Secretaria de Assuntos JurÍdicos, aos vinte dias do mês de

julho do ano de mil novecentos e oitenta e quatro.

/~
~nato JÚni

Setor de Formalização de Atos.

SJ/SFA/nbp/.-